Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-Feira 12 de setembro de 2012 Ano I Edição N° 081

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 26/2012

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: TECNOLÓGICA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP
Objeto: Fica aditado o prazo de execução do Contrato nº 26/2012 com área total de 221,44 m² de construção, em 60 (sessenta)

dias, a partir desta data, conforme solicitação da empresa prestadora dos respectivos serviços, que consta em anexo junto ao

termo aditivo, referente à Tomada de Preço nº. 02/2012.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, em 03 de setembro de 2012.

HERMES WICTHOFF

PREFEITO

DECRETO N.º 69/2012

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do município de
Mauá da Serra, para o corrente exercício.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando
a Lei nº. 291/2012 de 10/09/2012, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Especial na importância de até R$ 13.166,89
(Treze mil cento e sessenta s seis reais e oitenta e nove centavos), destinado a atender
despesas não constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
07.001 Departamento de Obras
1545100201.002 Obras Preliminares, Recapeamento,

Pavimentação e Passeio
4.4.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte: 31772 – MTUR/Pav. Asf. Rua Eidi Yano 2 13.166,89

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o respectivo excesso de
arrecadação na fonte acima descrito, conforme o Item II do parágrafo 1º do Artigo 43
da Lei 4.320/64, conforme;

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos 10 de Setembro de 2012.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-Feira 12 de setembro de 2012 Ano I Edição N° 081

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 70/2012

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do município de
Mauá da Serra, para o corrente exercício.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e
considerando a Lei nº. 292/2012 de 10/09/2012, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Especial na importância de até R$ 3.211,55
(Três mil duzentos e onze reais e cinqüenta e cinco centavos), destinado a atender
despesas não constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

12.000 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
MEIO AMBIENTE

12.001 Divisão de Agricultura E Pecuária
Manutenção dos Serviços de Apoio a
Agricultura

3.3.20.93.00 Indenizações e Restituições
Fonte: 31764 – SEAB – MUSEUS DO PLANTIO DIRETO 3.211,55

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o respectivo excesso de
arrecadação na fonte acima descrito, conforme o Item II do parágrafo 1º do Artigo 43
da Lei 4.320/64, conforme;

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos 10 de Setembro de 2012.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-Feira 12 de setembro de 2012 Ano I Edição N° 081

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 71/2012

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do município de
Mauá da Serra, para o corrente exercício.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando
a Lei nº. 293/2012 de 10/09/2012, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente

exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil

reais), destinado a atender despesas não constantes do orçamento programa em execução,

com a seguinte classifi cação:

10.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.001 Departamento de Ensino Fundamental
1236100141.010 Construção, Ampliação e Reforma de Escolas

Municipais
4.4.90.61.00 Aquisição de Terrenos

Fonte: 01103 – fundeb10% 20.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar a anulação parcial das
dotações abaixo, conforme o inciso III do parágrafo 1º do Artigo 43 da Lei 4.320/64;

10.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.001 Departamento de Ensino Fundamental
1236100142.037 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 01103 – Fundeb10% 15.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica

Fonte: 01103 – Fundeb10% 5.000,00

Total 20.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,

aos 10 de Setembro de 2012.

HERMES WICTHOFF

Prefeito Municipal

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-Feira 12 de setembro de 2012 Ano I Edição N° 081

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

LEI N.º 291/2012

SÚMULA: Autoriza a abertura de um Crédito Adicional Especial no
orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício de
2012 e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aprovou e eu
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

L E I:

Art. 1º- Fica O Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento

geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Especial

na importância de até R$ 13.166,89 (Treze mil cento e sessenta s seis reais e oitenta

e nove centavos), destinado a atender despesas não constantes do orçamento programa em

execução, com as seguintes classifi cações:

07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
07.001 Departamento de Obras
1545100201.002 Obras Preliminares, Recapeamento,

Pavimentação e Passeio
4.4.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte: 31772 – MTUR/Pav. Asf. Rua Eidi Yano 2 13.166,89

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o respectivo excesso de
arrecadação na fonte acima descrito, em conformidade com o Art. 43, § 1 item II da Lei
4.320/64.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos 10 de Setembro de 2012.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-Feira 12 de setembro de 2012 Ano I Edição N° 081

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

LEI N.º 292/2012

SÚMULA: Autoriza a abertura de um Crédito Adicional Especial no
orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício de
2012 e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aprovou e eu
Prefeito, sanciono a seguinte:

L E I:

Art. 1º- Fica O Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento

geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Especial

na importância de até R$ 3.211,55 (Três mil duzentos e onze reais e cinqüenta e

cinco centavos), destinado a atender despesas não constantes do orçamento programa em

execução, com a seguinte classifi cação:

12.000 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
MEIO AMBIENTE

12.001 Divisão de Agricultura E Pecuária
Manutenção dos Serviços de Apoio a
Agricultura

3.3.20.93.00 Indenizações e Restituições
Fonte: 31764 – SEAB – MUSEUS DO PLANTIO DIRETO 3.211,55

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação
na fonte, acima descrito, em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal
4.320/64.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos 10 de Setembro de 2012.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quarta-Feira 12 de setembro de 2012 Ano I Edição N° 081

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

LEI N.º 293/2012

SÚMULA: Autoriza a abertura de um Crédito Adicional Especial no
orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício
corrente e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aprovou e eu
Prefeito, sanciono a seguinte:

L E I:

Art. 1º- Fica O Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento

geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Especial

na importância de até R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), destinado a atender despesas não

constantes do orçamento programa em execução, com as seguintes classifi cações:

10.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.001 Departamento de Ensino Fundamental
1236100141.010 Construção, Ampliação e Reforma de Escolas

Municipais
4.4.90.61.00 Aquisição de Terrenos

Fonte: 01103 – fundeb10% 20.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar a anulação parcial da seguinte
dotação, em conformidade com o Art. 43, § 1 da Lei 4.320/64.

10.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
10.001 Departamento de Ensino Fundamental
1236100142.037 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 01103 – Fundeb10% 15.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica

Fonte: 01103 – Fundeb10% 5.000,00

Total 20.000,00

Art.3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,

aos 10 de Setembro de 2012.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

		2012-09-12T07:53:40-0300
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação